
BR.0012.6.10.2025 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 17/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Międzychodzkiego 

w dniu 09 grudnia 2025 r. 

 
Miejsce posiedzenia Komisji – sala sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie. 

Obrady rozpoczęto o godz.15.06. 
 

Obecni radni – wg list obecności. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik Powiatu Katarzyna Kubicka-Halasz.  
 
Zgodnie z §64 ust.2 Statutu, na prowadzącego obrady wyznaczono Przewodniczącego Ryszarda Skibę.   
 
Temat posiedzenia: 
Przedstawienie projektu WPF Powiatu na lata 2026-2032 oraz projektu budżetu Powiatu na rok 2026. 
Wydanie opinii do projektu budżetu na rok 2026 przez poszczególne Komisje stałe Rady Powiatu. 

 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Kubicka-Halasz przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu na lata 2026-2032 – załącznik nr 2 do protokołu.   
 Dyskusję wywołał temat planowanych wydatków majątkowych na drogach powiatowych - 
przesunięcie wykonania przebudowy drogi nr 1736P Sieraków – Grobia – droga nr 160 na dł. 
ok. 7,1 km wraz z przebudową drogi powiatowej nr 1733P na odcinku Kurnatowice – Upartowo na 
odcinku około 2,8 km na lata 2028-2029, zwłaszcza na odcinku Kurnatowice – Upartowo (odcinek 
najbardziej zdewastowany), w kontekście innych planowanych zadań na drogach powiatowych 
w poszczególnych gminach, np. ul. Daszyńskiego w Sierakowie, droga łowyńska w Gminie 
Międzychód, droga mylińska w Gminie Chrzypsko Wielkie, przy wskazywanej współpracy z tymi 
gminami.  
 Wyjaśnień udzielili Skarbnik oraz Starosta.  
 Podsumowując dyskusję ustalono, aby ze względu na oszacowany, wysoki koszt remontu 
odcinka drogi nr 1733P Kurnatowice-Upartowo na dł. zaledwie 630m – około 2,2 mln zł, rozważyć 
możliwość jego etapowania (po zaciągnięciu opinii specjalistów), przy założeniu współpracy z Gminą 
Kwilcz. O pomoc w tym zakresie, Starosta zwrócił się do radnych, zwłaszcza radnych z terenu Gminy 
Kwilcz.   
 
Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu Powiatu na rok 2026 – załącznik nr 3 
do protokołu.  
Radni otrzymali również do analizy materiał „Projekt planu dochodów budżetowych na rok 2026 
w porównaniu z rokiem 2025” – załącznik nr 4 do protokołu oraz „Projekt planu wydatków 
budżetowych na rok 2026 w porównaniu z rokiem 2025” – załącznik nr 5 do protokołu. Ponadto 
„Informację Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 13.11.2025 r. o stanie mienia powiatu na 
dzień 31.10.2025 r.” – załącznik nr 6 do protokołu.  

W ślad przedstawianego projektu budżetu wywiązała się dyskusja. Spostrzeżenia radnych: 
- wysoki poziom planowanego deficytu, 
- zbyt duże wydatki na promocję powiatu/ wzrost wydatków rok do roku na przestrzeni ostatnich lat. 

Między innymi: 

• podważano zasadność publikacji kwartalnika „Pojezierze”,  

• wskazywano na obniżenie wydatków na promocję (ograniczenie wykonania gadżetów 
promocyjnych i ich dystrybucji) lub przeznaczenie ich części na sponsoring klubu sportowego 
„Sokół”, 

• sugerowano, by zrezygnować z formuły Gali wręczenia nagród za osiągniecia kulturalno-
sportowe i wrócić do praktyki wręczenia nagród na sesji Rady Powiatu.  

- brak możliwości składania wniosków do Zarządu Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu Komisji 
w ramach autopoprawki do projektu budżetu powiatu z uwagi na upływ terminu z dniem 04.12. br., 
zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Międzychodzkiego z 2010 r. określającą tryb pracy nad 
projektem uchwały budżetowej.       
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Godz. 16:54 obrady opuściła radna Emilia Matysiak-Żuchowska. 
Od tej pory w Komisji uczestniczy 14 radnych. 

 
Wyjaśnień udzielili Skarbnik oraz Starosta.  
 W podsumowaniu dyskusji, każda Komisja z osobna - oprócz Komisji Budżetu,… - wydały 
pisemne opinie do projektu budżetu powiatu na rok 2026. 
Opinie poszczególnych Komisji stanowią odpowiednio załączniki od nr 7 do nr 10 do protokołu.  
 
Ponadto, Prowadzący obrady Ryszard Skiba zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 
WPF Powiatu na lata 2026-2032.  
 W drodze przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, Komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt WPF Powiatu Międzychodzkiego na lata 2026-2032.  
 
 
Na tym posiedzenie zakończono, godz. 19.20. 
 
 

 Protokołowała       Prowadzący obrady 
         
Iwona Juszczyk                       Ryszard Skiba 
 
 
 
 
 


